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PRIMERA RESOLUCIÓN DE ADMISIÓN DE CLUBES Y EQUIPOS NUEVOS 

TEMPORADA 2022-2023 

 

Conforme a las solicitudes presentadas hasta el día 22 de Julio de 2022, se resuelve 

admitir definitivamente su inscripción y adscripción a la categoría y/o división que le 

corresponda, para participar en las competiciones oficiales organizadas por la FIFLP en 

la temporada 2022-2023, de los clubes y equipos que figuran en el Anexo 1. 

Asimismo, sirva como recordatorio que asimismo se considerará admitida 

definitivamente la inscripción y adscripción a la categoría que correspondiese para 

participar en las competiciones oficiales organizadas por la FIFLP en la temporada 2022-

2023, los equipos que hubiesen finalizado en activo la temporada anterior (2021-2022) 

y que no hayan formalizado su baja en el plazo preclusivo establecido en la circular nº 

36 de la temporada 2021-2022. 

A día de la fecha no existe ninguna solicitud denegada y las referidas a clubes y/o 

equipos que no figuren en el Anexo 1, es porque se encuentran en fase de subsanación. 

La activación de los clubes y/o equipos recogidos en el Anexo 1, se realizará durante 

el día de hoy lunes de 25 de julio 2022, en horario laboral. 

Las Palmas de Gran Canaria, a la firma de fecha electrónica 

Fdo. El Secretario General 
Daniel Alejandro Pita Domínguez 
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Id NOMBRE CODIGO CATEGORIA ISLA 

1 CUADRA-UNION PUERTO DEL ROSARIO "B", C.D. LA 3465 Primera Aficionado Fuerteventura 

2 INTERNACIONAL PH 2516 Primera Aficionado Lanzarote 

3 ALTAVISTA C.F. 2100 Primera Territorial Femenina Lanzarote 

4 FIRGAS "B", C.D. 1010 Primera Territorial Femenina Gran Canaria 

5 BARRIAL, U.D. 1041 Primera Territorial Femenina Gran Canaria 

6 AGÜIMES C.F. "B" 1027 Primera Territorial Femenina Gran Canaria 

7 CALERO, C.D. 1192 Primera Territorial Femenina Gran Canaria 

8 MAJORERAS-GUAYADEQUE "C", C.F. LAS 1478 Primera Territorial Femenina Gran Canaria 

9 ALMENARA, U.D. 1504 Primera Territorial Femenina Gran Canaria 

10 ATLETICO G.C., C.D. 1864 Primera Territorial Femenina Gran Canaria 

11 GUINIGUADA APOLINARIO "B", C.D. 1530 Primera Territorial Femenina Gran Canaria 

12 PILETAS, U.D. 1200 Primera Territorial Femenina Gran Canaria 

13 TELDE "B", U.D. 1053 Segunda Aficionado Gran Canaria 

14 PEDRO HIDALGO "B", U.D. 1039 Segunda Aficionado Gran Canaria 

15 SAN JOSE "B", REAL SPORTING 1002 Segunda Aficionado Gran Canaria 

16 SARDINA C.F. 1062 Segunda Aficionado Gran Canaria 

17 GUINIGUADA APOLINARIO, C.D. 1530 Segunda Aficionado Gran Canaria 

18 BARRIAL "B", U.D. 1041 Segunda Aficionado Gran Canaria 

19 EURO DE LAJARES, C.D. 3794 Preferente Juvenil Fuerteventura 

20 35600 "B", C.D. 3913 Preferente Juvenil Fuerteventura 

21 INTERNACIONAL PH 2516 Femenina Fútbol 8 Lanzarote 

22 OLIVA, C.D. LA 3148 Femenina Fútbol 8 Fuerteventura 

23 SAN ANTONIO "B", U.D. 1023 Segunda Juvenil Gran Canaria 

24 BARRIAL "B", U.D. 1041 Segunda Juvenil Gran Canaria 

25 TELDE "B", U.D. 1053 Segunda Juvenil Gran Canaria 

26 AGÜIMES C.F. "B" 1027 Segunda Juvenil Gran Canaria 

27 PEDRO HIDALGO "B", U.D. 1039 Segunda Juvenil Gran Canaria 

28 CALERO, C.D. 1192 Segunda Juvenil Gran Canaria 

29 VALSEQUILLO "B", U.D. 1048 Segunda Juvenil Gran Canaria 

30 UNIVERSITARIO "B", C.D. 1944 Segunda Juvenil Gran Canaria 

31 ALMENARA, U.D. 1504 Segunda Juvenil Gran Canaria 

32 VILLA DE SANTA BRIGIDA "B", U.D. 1061 Segunda Juvenil Gran Canaria 

33 CARRIZAL "B", C.F. UNION 1024 Segunda Juvenil Gran Canaria 

34 INTER DEL PILAR C.F. "B" 1066 Segunda Juvenil Gran Canaria 

35 ARGUINEGUIN "B", C.D. 1074 Segunda Juvenil Gran Canaria 

36 EVANGELICO F.C., C.D. 1941 Juvenil Territorial Fútbol Sala Gran Canaria 

37 BREÑAMEN, C.D. 3939 Cadete Insular Fuerteventura 

38 SAN ANTONIO "B", U.D. 1023 Cadete Insular Gran Canaria 

39 CUADRA-UNION PUERTO DEL ROSARIO, C.D. LA 3465 Cadete Insular Fuerteventura 

40 TELDE "C", U.D. 1053 Cadete Insular Gran Canaria 

41 PEDRO HIDALGO "B", U.D. 1039 Cadete Insular Gran Canaria 

42 CALERO, C.D. 1192 Cadete Insular Gran Canaria 

43 MAJORERAS-GUAYADEQUE, C.F. LAS 1478 Cadete Insular Gran Canaria 
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Id NOMBRE CODIGO CATEGORIA ISLA 

44 COLORADAS "B", U.D. LAS 1365 Cadete Insular Gran Canaria 

45 UNIVERSITARIO "C", C.D. 1944 Cadete Insular Gran Canaria 

46 LAS HUESAS, U.D. LAS 1511 Cadete Insular Gran Canaria 

47 MESAS HURACAN "B", U.D. LAS 1538 Cadete Insular Gran Canaria 

48 IDEAL TRES, U.D. 1199 Cadete Insular Gran Canaria 

49 PILETAS "B", U.D. 1200 Cadete Insular Gran Canaria 

50 INTERNACIONAL PH "B" 2516 Cadete Insular Lanzarote 

51 35600 "B", C.D. 3913 Cadete Insular Fuerteventura 

52 PUERTO DEL CARMEN, F.C. 2187 Cadete Insular Lanzarote 

53 LONGUERAS "B", C.D. LAS 1078 Cadete Insular Gran Canaria 

54 ARINAGA, C.D. 1774 Cadete Insular Gran Canaria 

55 ARGUINEGUIN "B", C.D. 1074 Cadete Insular Gran Canaria 

56 BASILEA LA OCA F.S., C.D. 1872 Primera Cadete Fútbol Sala Gran Canaria 

57 EVANGELICO F.C., C.D. 1941 Primera Cadete Fútbol Sala Gran Canaria 

58 SAN ANTONIO "B", U.D. 1023 Primera Infantil Gran Canaria 

59 VALDECASAS, C.D. 1448 Primera Infantil Gran Canaria 

60 BARRIAL "C", U.D. 1041 Primera Infantil Gran Canaria 

61 VALSEQUILLO "B", U.D. 1048 Primera Infantil Gran Canaria 

62 TALLERES CANARY, C.D. 1936 Primera Infantil Gran Canaria 

63 PASEO COMERCIAL DE VECINDARIO "B", C.D. 1900 Primera Infantil Gran Canaria 

64 CALERO, C.D. 1192 Primera Infantil Gran Canaria 

65 SAN JOSE "B", REAL SPORTING 1002 Primera Infantil Gran Canaria 

66 ALMENARA "A", U.D. 1504 Primera Infantil Gran Canaria 

67 ALMENARA "B", U.D. 1504 Primera Infantil Gran Canaria 

68 AGÜIMES C.F. "B" 1027 Primera Infantil Gran Canaria 

69 MESAS HURACAN "B", U.D. LAS 1538 Primera Infantil Gran Canaria 

70 VILLAVERDE NORTE, S.D. 3155 Primera Infantil Fuerteventura 

71 SAN JUAN TRES PALMAS, C.D. 1144 Primera Infantil Gran Canaria 

72 VETERANOS DEL PILA "C", C.D. 1628 Primera Infantil Gran Canaria 

73 OLIVA, C.D. LA 3148 Primera Infantil Fuerteventura 

74 INTER DEL PILAR C.F. 1066 Primera Infantil Gran Canaria 

75 ARGUINEGUIN "B", C.D. 1074 Primera Infantil Gran Canaria 

76 ALTAVISTA C.F. 2100 Primera Alevín Lanzarote 

77 VALDECASAS, C.D. 1448 Primera Alevín Gran Canaria 

78 FIRGAS "B", C.D. 1010 Primera Alevín Gran Canaria 

79 TELDE "C", U.D. 1053 Primera Alevín Gran Canaria 

80 ARENA FUTBOLTEC, C.D. 1920 Primera Alevín Gran Canaria 

81 PEDRO HIDALGO "B", U.D. 1039 Primera Alevín Gran Canaria 

82 CALERO "A", C.D. 1192 Primera Alevín Gran Canaria 

83 CALERO "B", C.D. 1192 Primera Alevín Gran Canaria 

84 SAN JOSE "B", REAL SPORTING 1002 Primera Alevín Gran Canaria 

85 ACHAMAN, C.D. 1669 Primera Alevín Gran Canaria 

86 ALMENARA, U.D. 1504 Primera Alevín Gran Canaria 

87 MESAS HURACAN "B", U.D. LAS 1538 Primera Alevín Gran Canaria 
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88 INTERNACIONAL PH "C" 2516 Primera Alevín Lanzarote 

89 PUERTO DEL CARMEN "B", F.C. 2187 Primera Alevín Lanzarote 

90 LONGUERAS "B", C.D. LAS 1078 Primera Alevín Gran Canaria 

91 BARRIO DEL ATLANTICO "B", C.F. 1364 Primera Alevín Gran Canaria 

92 GUINIGUADA APOLINARIO "D", C.D. 1530 Primera Alevín Gran Canaria 

93 INTER DEL PILAR C.F. "B" 1066 Primera Alevín Gran Canaria 

94 ARINAGA, C.D. 1774 Primera Alevín Gran Canaria 

95 PALMEIROS DE COSTA T. "B", U.D. 2929 Primera Benjamín Lanzarote 

96 SAN ANTONIO "B", U.D. 1023 Primera Benjamín Gran Canaria 

97 VALDECASAS, C.D. 1448 Primera Benjamín Gran Canaria 

98 FIRGAS "B", C.D. 1010 Primera Benjamín Gran Canaria 

99 BARRIAL "B", U.D. 1041 Primera Benjamín Gran Canaria 

100 VALSEQUILLO "C", U.D. 1048 Primera Benjamín Gran Canaria 

101 TELDE "B", U.D. 1053 Primera Benjamín Gran Canaria 

102 ARENA FUTBOLTEC, C.D. 1920 Primera Benjamín Gran Canaria 

103 CALERO "B", C.D. 1192 Primera Benjamín Gran Canaria 

104 COLORADAS, U.D. LAS 1365 Primera Benjamín Gran Canaria 

105 SAN JOSE, REAL SPORTING 1002 Primera Benjamín Gran Canaria 

106 ACHAMAN, C.D. 1669 Primera Benjamín Gran Canaria 

107 ALMENARA, U.D. 1504 Primera Benjamín Gran Canaria 

108 HEIDELBERG "B", C.F. 1392 Primera Benjamín Gran Canaria 

109 FOOTBALL PROJECT "C", C.D. 1943 Primera Benjamín Gran Canaria 

110 LAS HUESAS "C", U.D. LAS 1511 Primera Benjamín Gran Canaria 

111 UNIVERSITARIO, C.D. 1944 Primera Benjamín Gran Canaria 

112 ATLETICO G.C. "B", C.F. 19864 Primera Benjamín Gran Canaria 

113 SARDINA C.F. 1062 Primera Benjamín Gran Canaria 

114 GUINIGUADA APOLINARIO "B", C.D. 1530 Primera Benjamín Gran Canaria 

115 PUERTO DEL CARMEN "B", F.C. 2187 Primera Benjamín Lanzarote 

116 LONGUERAS "B", C.D. LAS 1078 Primera Benjamín Gran Canaria 

117 PEÑA DE LA AMISTAD "B", C.D. 3081 Primera Benjamín Fuerteventura 

118 PEÑA DE LA AMISTAD "C", C.D. 3081 Primera Benjamín Fuerteventura 

119 VETERANOS DEL PILA "C", C.D. 1628 Primera Benjamín Gran Canaria 

120 POLIGONO DE ARINAGA, C.F. 1667 Primera Benjamín Gran Canaria 

121 TEGUINTE, C.D. 3888 Primera Benjamín Fuerteventura 

122 ATLETICO HURACAN "B", A.D. 1164 Prebenjamin Gran Canaria 

123 FIRGAS, C.D. 1010 Prebenjamin Gran Canaria 

124 BARRIAL "B", U.D. 1041 Prebenjamin Gran Canaria 

125 ARENA FUTBOLTEC, C.D. 1920 Prebenjamin Gran Canaria 

126 LAS HUESAS, U.D. LAS 1511 Prebenjamin Gran Canaria 

127 LONGUERAS, C.D. LAS 1078 Prebenjamin Gran Canaria 

128 VETERANOS DEL PILA, C.D. 1628 Prebenjamin Gran Canaria 

129 VALLESECO, U.D. 1158 Prebenjamin Gran Canaria 
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